Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi

1- A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi Email ID: rgodwcd@gmail.com Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/ 2396-97

Dated: 01)05/2019

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity,

Govt. of NCT of Delhi,

Old Sect., Delhi.

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement of "Missing Children from their families"

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in **English & Hindi** regarding Photo publication of **"Missing Children from their families"** of 12 inmates from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at **DAVP rates** with Black Border, size (15 x 30 sq cms) 450 cms. in the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	Millennium Post	English	Delhi	450	47.4000	Rs. 21,330/-
2.	Rashtriya Sahara	Hindi	Delhi	450	40.2900	Rs. 18,130.5/-
3.	Amrit India	Hindi	Delhi	450	40.2900	Rs. 18,130.5 /-
		1			Total	Rs. 57,591 /- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women& Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

(Shalini Puri)

AD (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/ 2396-93-

Daited: AY 2019

1. The System Analyst, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

halini Puri)

AD(RGO)



Department of Women and Child Development Govt. Of NCT of Delhi 1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg New Delhi-110001

MISSING CHILDREN

SŁ. No	Description	Photograph		
1.	Name of the child - Vishwajeet, Gender-Male, Age / DOB - 15/11/2013, Colour - Blonde, Source - Police Station - Saraye Rohilla, DD. No 31A, Dated - 05/11/2007, the child was found unclaimed in Shop No. 9936 New Rohtak Road, Sarai Rohilla. Later he was taken to Safdarjung Hospital. Child Welfare Committee, Lajpat Nagar ordered the child to keep in the Ummeed Aman Ghar on 05/11/2007.			
2.	Name of the child - Lakshaya, Gender-Male, Age / DOB - 26-06-2010, Colour - Blonde, Source - Police Station - Saraye Rohilla, DD No - 31A, Date - 05/11/2007, Child was found in the Connaught Place area. Child Welfare Committee Sewa Kutir had given the order to keep the child in the Ummeed Aman Ghar on 19/03/2010.			
3.	Name of the child - Deepak (Name given by Agency), Gender-Male, Age / DOB - 15/02/2007, Colour - Blonde, Source - Police Station - Lahori Gate, DD. No 39-B, Date - 08/10/2010. The child was brought by the Lahori Gate Police Station. Later he was taken to Aruna Asaf Ali Hospital. Child Welfare Committee Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009 ordered the child to stay in the Ummeed Aman Ghar, Qutub Minar Bus Stand, Mehrauli, New Delhi-110030 on 11/10/2010.			
4.	Name of the child - Rahul, Gender-Male, Age / DOB - 20/02/2004, Father – Late Vijay Kumar, Mother – Pooja, Colour - wheatish, Source - the child was found in St. Stephens's hospital and he brought by Nurse of hospital than he produced by her before Child Welfare Committee, Lajpat Nagar so Child Welfare Committee, Lajpat Nagar ordered the child to be kept in the Ummeed Aman Ghar on 01/04/2015.			

resided visites law on on on a con

Name of the child - Ashu, Gender-Male, Age / DOB - 05/07/2005, Father – Late Vijay Kumar, Mother – Pooja, Colour - wheatish, Source - the child was found in St. Stephens's hospital and he brought by Nurse of hospital than he produced by her before Child Welfare Committee, Lajpat Nagar so Child Welfare Committee, Lajpat Nagar ordered the child to be kept in the Ummeed Aman Ghar on 01/04/2015.



6. Name of the child - Mukesh, Gender-Male, Age / DOB - 26/12/2009, Colour – Dark Complexion, Source - Police Station – Hazrat Nizamuddin Railway Station, DD. No. - 39, Dated - 10/11/2018, the child was found unclaimed on Hazrat Nizamuddin Railway Station. Later he was taken to AllMS Hospital New Delhi. Child Welfare Committee, Lajpat Nagar ordered the child to be kept in the Ummeed Aman Ghar on 26/12/2018.



7. Name: Laxmi, Age: 8 yrs, Complexion: Fair, Child was found alone in Mehrauli by Late Sirinder Kumar Bali and took Laxmi to his house and treated like his own daughter and didn't lodge a FIR. Then child Laxmi was produced before child Welfare Committee on 06/03/2013, Lajpat Nagar by Chetna N.G.O and Laxmi was placed in Love India Children's Home (LICH) Mehrauli for Care & Protection. Laxmi has been staying in LICH since then.



Unknown @ Chhaya (3 year old) was found abandoned outside at Auxilium Snehalaya, R. Z-300. A/2, Palam Gaon, New Delhi-110045 around 6:30 pm on 15.05.2008 by her elder brother Sawan. She was thrown out of the house by her uncle. Her parents are no more. The child was wearing colorful Salwar suit and she was produce before the Bench of Magistrate, Child Welfare Committee. N.C Complex, Jail Road on 16.05.2008. Then Chhaya was placed in Auxilium Snehalaya for few days and then she was shifted to Village Cottage Home-II Kalkaji, B-Block after few days then on 22.03.14 Chhaya was transferred to Love India Children's Home. At present the child is 13 years old now and stays in Love India Children's Home, Mehrauli.



revisited and rolar polar polar

(A),

9.	Name of the child – Himani (name given by the agency), gender-female, age /dob – one month apx, complexion – fair, source - police station – Sarojini Nagar, d. D. No./fir no – 0130, dated – 29/09/2018, the child was found	
	abandoned near dustbin at Safdarjung bus stand, west Kidwai Nagar. She was further brought to Safdarjung hospital by police officials and fir has been registered in Sarojini Nagar police station. Child has been kept in SOS Upvan with the order of child welfare committee, Lajpat Nagar on dated 03.10.18.	
10.	Name: GAYATRI (name given by the agency), Age: 1 month apx, Complexion: wheatish, Gender: Female. The child was found abandoned in the bushes near Deer Park, Safdarjung Enclave by unknown person and producced before Child Welafre Committee, Lajpat Nagar on 31/10/2018. with the order of the CWC, child has been kept in SOS Upvan, New Delhi for Care and Protection. FIR is lodged in Safdarjung Enclave - Police Station with FIR No. 0285/18 dated 31/10/2018.	
11.	Name: RIDDHI (name given by the agency), Age: 20 days apx, Complexion: wheatish, Gender: Female. The child was found abandoned at DLF main gate, Chattarpur by Police officials and produceed before Child Welafre Committee, Lajpat Nagar on 16/11/2018 and with the order of the CWC, child has been kept in SOS Upvan, New Delhi for Care and Protection. FIR is lodged in Meharauli - Police Station with FIR No. 0744, dated – 15/11/2018.	
12.	Name: RISHAB (name given by the agency), Age: 1 month apx, Complexion: Fair, Gender: Male. The baby was found abanonded near Rajokri bus stand and producced before Child Welafre Committee, Lajpat Nagar on 07/02/2019. With the order of the Child Welafre Committee, baby has been kept in SOS Upvan, New Delhi for Care and Protection. FIR has been registered by Vasant Kunj (South) - Police Station vide no - 0106 dated - 07/02/2019	

Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at adress/phone numbers given below:-

- Ummeed Aman Ghar (NGO), Near Qutub Minar Bus Stand, Mehruali New Delhi 110030. Contact Number:9870487298, 9718639442, Email Id: ummeedamanghar@gmail.com.
- Love India Children's Home, Near Valmiki Mandir, 91/C Ward no-2 Mehrauli, New Delhi-110030. Contact Number- 8259801763/7982474217/9582039728, Email Id: lichomedelhi@gmail.com.
- SOS UPVAN HOME, B-5/21, 1st floor, SAFDARJUNG ENCLAVE, NEW DELHI 110029, Contact Number: 011 – 45070368, Email Id: sos_udayan@rediffmail.com.

Josified Howards to Care a Joules

 DCPO, District Child Protection Unit-III(South), Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar-2, New Delhi-24, Contact Number. 011-29825411, Email Id: dcpusouthdelhi@gmail.com.

> Sd/-Director Women & Child Development

Please give information to CHILD LINE on 1098 about children who are in need of care&protection

Jest Haringo Care onla



महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1-ए, पंडित रवि शंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली-110001

परिवार से बिछड़े बालक एवं बालिकाए

सं.न.	विवरण	फोटो
2.	बच्चे का नाम - विशवाजीत (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग-पुरुष, आयु/डीओबी - 15/11/2013, रंग - गोरा, स्रोत - पुलिस स्टेशन - सराये रोहिल्ला, डी डी न 31 A, तिथि - 05/11/2007, बच्चे को दुकान नं 9936 न्यू रोहतक रोड, सराये रोहिल्ला में लावारिस मिला था! बाद में उन्हें सफदरजंग अस्पताल में ले जाया गया! बाल कल्याण समिति लाजपत नगर ने बच्चे को 05/11/2007 को उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था! बच्चे का नाम - लक्ष्य (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग-पुरुष, आयु/डीओबी - 26-06-2010, रंग - गोरा, स्रोत - पुलिस स्टेशन - सराये रोहिल्ला, डी डी न 31 A, तिथि - 05/11/2007, बच्चे को कनाट प्लेस क्षेत्र से मिला था! बाल कल्याण समिति लाजपत नगर ने बच्चे को 19/03/2010 को उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था!	
3.	बच्चे का नाम - दीपक (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग-पुरुष, आयु/डीओबी - 15/02/2007, रंग - गोरा, स्रोत - पुलिस स्टेशन - लाहोरी गेट, डी डी न. - 39-B, तिथि - 08/10/2010, बच्चे को लाहोरी गेट पुलिस स्टेशन द्वारा लाया गया था ! बाद में उसे अरुणा आसफ अली अस्पताल में ले जाया गया ! बाल कल्याण समिति सेवा कुटीर, किंग्सवे कैंप ने बच्चे को 11/10/2010 को उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था!	

4. बच्चे का नाम - राहुल (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग- पुरुष, आयु/डीओबी - 20/02/2004, पिता - स्वर्गीय विजय कुमार, माता - पूजा, रंग - गेहुआ, स्रोत -, बच्चे को संस्था में St स्टेफेन'स अस्पताल तीस हज़ारी नई दिल्ली 110054 की नर्स द्वारा रखा गया!! बाल कल्याण समिति लाजपत नगर ने बच्चे को 01/04/2015 को उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था!



5. बच्चे का नाम – आशु (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग-पुरुष, आयु/डीओबी – 05/07/2006, पिता - स्वर्गीय विजय कुमार, माता – पूजा, रंग – गेहुआ, स्रोत –, बच्चे को संस्था में St स्टेफेन'स अस्पताल तीस हज़ारी नई दिल्ली 110054 की नर्स द्वारा रखा गया !! बाल कल्याण समिति लाजपत नगर ने बच्चे को 01/04/2015 को उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था!



6. बच्चे का नाम - मुकेश एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंगपुरुष, आयु/डीओबी - 26/12/2009, रंग - सावला, स्रोत
- पुलिस स्टेशन - हज़रत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन, डी डी
न. - 39, तिथि - 10/11/2018, बच्चे को हज़रत
निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन पर से लावारिस मिला था! बाद
में उसे एम्स अस्पताल नई दिल्ली में ले जाया गया! बाल
कल्याण समिति लाजपत नगर ने बच्चे को 26/12/2018 को
उम्मीद अमन घर में रखने का आदेश दिया था!



7. नामः लक्ष्मी आयु.. 8 वर्ष, रंग—गोरी | सुरेंदर बाली के द्वारा बच्ची मेहरौली में अकेली पायी गयी। वह उसे अपने घर ले गए और अपनी बेटी की तरह उसका पालन पोषण किया। परन्तु उन्होंने कोई एफ.आई.आर दर्ज नहीं किया। लक्ष्मी को चेतना एन.जी.ओ द्वारा बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के समक्ष दिनांक 06/03/2013 पर पेश किया गया। फिर लक्ष्मी को देखभाल और सुरक्षा के लिए लव इंडिया चिल्ड्रन्स होम में रखा गया। तब से लक्ष्मी लव इंडिया चिल्ड्रन्स होम में है।



Jevilied Joilla (ser 8)

अज्ञात @ छाया (3 वर्षीय) को ए / 2, पालम गाँव, नई दिल्ली -110045, 15.05.2008 को शाम 6:30 बजे उसके बड़े भाई सावन द्वारा आर जी -300 के ऑक्सिलियम स्नेहालय के बाहर छोड़ दिया गया था। उसे उसके चाचा ने घर से बाहर निकाल दिया था। उसके माता-पिता अब नहीं हैं। बच्ची ने रंगीन सलवार सूट पहन रखा था और वह 16.05.2008 को बाल कल्याण समिति एनसी कॉम्प्लेक्स, जेल रोड के मजिस्ट्रेट के सामने पेश हुई थी। फिर छाया को कुछ दिनों के लिए औक्सिलियम स्नेहालय में रखा गया और फिर उसे कुछ दिनों के बाद बी-ब्लॉक के ग्राम कॉटेज होम- 11 कालकाजी में स्थानांतरित कर दिया गया, फिर 22.03.14 को छाया को लव इंडिया चिल्ड्रन होम में स्थानांतरित कर दिया गया। वर्तमान में बच्ची अभी 13 साल की है और लव इंडिया चिल्ड्रन होम, महरौली में रहती है।



9. बच्चे का नाम - हिमानी (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग - महिला, आयु / डीओबी - लगभग एक माह, रंग - गोरा, स्रोत - पुलिस स्टेशन - सरोजिनी नगर, डी डी नं. / एफआईआर संख्या - 0130, तिथि - 29/09/2018. बच्चे को सफदरजंग बस स्टैंड, पश्चिम किडवाई नगर में कुडादान के पास छोड़ दिया गया था। बच्चे को पुलिस अधिकारियों द्वारा सफदरजंग अस्पताल ले जाया गया और एफआईआर को सरोजिनी नगर पुलिस स्टेशन में पंजीकृत किया गया है। बच्चे को वेल्फ वेल्फेयर कमेटी, लाजपत नगर के आदेश के साथ एसओएस उपवन में 3/10/18 को रखा गया है



10. बच्चे का नाम - गायत्री (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग - महिला, आयु: लगभग 1 माह, रंग - गेहुंआ। बच्ची लावारिस अवस्था में दिनांक 31/10/2018 को, डियर पार्क, सफदरजंग एन्क्लेव, झाड़िओ में अज्ञात युवक द्वारा पायी गयी थी और 31/10/2018 को ही बच्ची को बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के सामने प्रस्तुत किया गया था तथा उनके आदेशानुसार बच्ची देखभाल एवं संरक्षण के लिए एसओएस, उपवन के लिए स्थानांतरित कर दी गयी। इस मामले में पुलिस स्टेशन सफदरजंग एन्क्लेव में एफआईआर न. 0285/18 दिनांक 31/10/2018 को दर्ज की गयी है।



Julianita lai

11. बच्चे का नाम - रिद्धि (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग - महिला, आयु: लगभग 20 दिन, रंग - गेहुंआ। बच्ची लावारिस अवस्था में दिनांक 16/11/2018 को, DLF के मुख्य द्वार पर पुलिसकर्मी द्वारा पायी गयी थी। बच्ची को बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के सामने प्रस्तुत किया गया था तथा उनके आदेशानुसार बच्ची देखभाल एवं संरक्षण के लिए एसओएस, उपवन के लिए स्थानांतरित कर दी गयी। इस मामले में पुलिस स्टेशन मेहरौली में एफआईआर न. 0744 दिनांक 15/11/2018 को दर्ज की गयी है।



12. बच्चे का नाम - रिषब (एजेंसी द्वारा दिया गया नाम), लिंग - पुरुष, आयु: लगभग 1 माह, रंग – गोरा । बच्चा दिनांक 07/02/2019 को लावारिस अवस्था में रजोकरी बस स्टैंड के पास पाया गया था और बाल कल्याण समिति, लाजपत नगर के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार बच्चे देखभाल एवं संरक्षण के लिए एसओएस, उपवन के लिए स्थानांतरित किया गया । इस मामले एक एफआईआर वसंत कुंज (दिक्षण) - पुलिस स्टेशन में दर्ज की गयी है । एफआईआर न. 0106 दिनांक 07/02/2019.



नोटः उपरोक्त बच्चों के अभिभावक/संरक्षक/रिश्तेदार नीचे दिये गए पतों पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1. उम्मीद अमन घर (एनजीओ), नियर कुतुब मीनार बस स्टैंड, मेहरौली नई दिल्ली 110030, संपर्क संख्या :9870487298, 9718639442, ईमेल:ummeedamanghar@gmail.com.
- 2. लव इंडिया चिल्ड्रन्स होम, वाल्मिकी मंदिर के पास, 91/सी वार्ड नम्बर—2 मेहरौली, नई दिल्ली—110030 |संपर्क संख्या: 8259801763/7982474217/9582039728, ईमेल: lichomedelhi@gmail.com.
- सोस अपवान होम (एनजीओ), बी -5/21, पहली मंजिल, सफदरजंग एनकलेव, नई दिल्ली – 110029, संपर्क संख्या - 011-45070368, ईमेल:sos_udayan@rediffmail.com.
- जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण यूनिट -III (दक्षिण), कस्तुरबा नीकेतन कॉम्प्लेक्स, लाजपत नगर -2, नई दिल्ली -110024, संपर्क संख्या – 011-29825411,ईमेल: dcpusouthdelhi@gmail.com.

Josh jed in action (SALK)

हस्ता./— निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 चाइल्ड लाइन पर सूचित करें।

